Договор № 449/19-6
     г. Челябинск                                                                                                                           «    » января  2019 г.

_____________, в лице________________________, действующего на основании___________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» № 449 «Олимпиец» г. Челябинска», в лице Заведующего Шумахер Елены Васильевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик в течение срока действия настоящего Договора обязан передать, а Покупатель - принять и оплатить Товар, наименование, ассортимент, количество и цена которых указываются в заранее согласованной спецификации.

1.2. Спецификация содержит сведения о наименовании, количестве, цене подлежащих поставке Товаров в течение срока действия настоящего договора.

Спецификации являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

Поставка Товара в течение срока действия настоящего Договора производится по заявкам Покупателя в порядке, установленном настоящим Договором. Покупатель не обязан выбрать весь объем Товара, указанный в спецификации.
1.3. Договор заключен на основании Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
2. Обязанности сторон

2.1 Поставщик обязуется:

2.1.1. Поставить Товар Покупателю по ассортименту, ценам, в количестве и по адресам согласно спецификациям (Приложение №1 и 2);

2.1.2. Поставить Товар Покупателю в порядке и сроки, обусловленные настоящим договором;

2.1.3. Одновременно с передачей Товара предоставить Покупателю товарно-сопроводительные документы: счета (счета-фактуры), накладные (товарно-транспортные накладные), УПД (универсально передаточный документ) и т.п.  В сопроводительных документах в строке грузополучатель должен быть указан тот адрес, куда осуществлена поставка.

 2.1.4. Обеспечить поставку Товара Покупателю специально предназначенным автотранспортом в соответствии с требованиями к условиям доставки и транспортировки.

2.1.5. Обеспечить поставку Товара надлежащего качества в соответствии с требованиями к условиям хранения товара, срокам годности и хранения.
Срок годности поставляемого товара на момент поставки Покупателю должен быть не менее 4 суток от срока годности, установленного производителем

2.1.6. При поставке Товара выполнение требований ст.15.17 Федерального Закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федерального Закона от 02.01.200г № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», СанПиН 2.3.21078-01 «Гигиенические требования безопасности и пищевые ценности пищевых продуктов », СанПиН 2.3.21153-02 (дополнение №1 к СанПиН 2.3.2.1078-01), п.2.7 СанПин, ГОСТ Р 51074-2003, утвержденного Постановлением Госстандарта от 29.12.2003г № 401-ст «Продукты пищевые, информация для потребителя. Общие требования», ГОСТ 1168-86, ГОСТ Р 51493-99. СП 2.3.6.1066-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов», СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические требования к срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 22.05.2003 №98, СанПиН 2.3.2.1940-05 «Организация детского питания», СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций".

2.1.7. Предоставить Покупателю документы, подтверждающие качество и безопасность продукции (сертификат соответствия, декларация соответствия, удостоверение качества и безопасности продукции).

2.1.8. Поставлять Товар в упаковке соответствующей ГОСТам, препятствующей ее порче, а также проникновению влаги и посторонних запахов.

Упаковка (тара) должна соответствовать характеру поставляемого Товара и способу транспортировки. Весь Товар должна быть замаркирован в соответствии с требованиями стандартов, этикетки и ярлыки должны быть выполнены на русском языке. Упаковка возврату не подлежит и входит в стоимость Товара.

2.1.9. В течение дня после получения извещения от Покупателя о нарушении условий договора о количестве, об ассортименте, о качестве, комплектности, таре  и (или) об упаковке Товара выполнить

требования Покупателя о замене недоброкачественного Товара, о доукомплектовании, о замене Товара, не соответствующей условию об ассортименте, о допоставке, затаривании и (или) упаковке Товара.

2.1.10. Производить сверку расчетов по настоящему договору ежемесячно до 15 числа месяца, следующего после отчетного.

3. Сроки, условия поставки, порядок передачи и приемки товара
3.1.Товар поставляется Покупателю в ассортименте, количестве и в сроки, указанные в заявке Покупателя, в пределах ассортимента и количества, установленных в Спецификациях.
3.2. Покупатель направляет Поставщику заявку до 14:00 ч., которая должна содержать сведения о наименовании (ассортименте) и количестве подлежащего поставке Товара. Доставку Товара осуществлять не позднее 14:00 ч, .по адресам: г .Челябинск, ул. Краснооктябрьская, д.18; ул. Электростальская, 35
Заявка подается Покупателем по телефону, эл. адресу или иным заранее согласованным способом.
3.3. Поставщик обязан поставить Товар Покупателю в соответствии с направленной последней заявкой. Срок поставки с момента согласования заявки Сторонами в течение 1 дня, если иной срок не определен в согласованной заявке.
3.4. Каждая партия товара считается принятой  с момента подписания передаточных документов (товарно-транспортной накладной, УПД и т.п.) Покупателем.

3.5. Право собственности на товар, являющийся предметом договора, переходит к Покупателю с момента передачи его Поставщиком по накладной (товарно-транспортной накладной).

3.6. Риск случайной гибели, утраты или повреждения товара, являющегося предметом договора, несет сторона, обладающая правом собственности на товар в момент случайной гибели, утраты или случайного его повреждения.
4. Цена и порядок расчетов

4.1. Общая стоимость настоящего договора составляет _____________________
4.2. Цена за единицу товара  является твердой и определяется на весь срок исполнения договора. Ставка НДС указана в первичных бухгалтерских документах: счет-фактурах, накладных (ТОРГ-12), УПД (универсальный передаточный документ) и иных первичных документах.

4.3. Расчеты Покупателя с Поставщиком по договору осуществляется за счет бюджетных и внебюджетных средств.

4.4. Оплата поставленных  товаров по настоящему договору производится по факту поставки Товара. Оплата производится в течение 15 банковских дней месяца, следующего за отчетным.
5.Ответственность сторон.

5.1. Виновная сторона несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ, законодательством субъекта Федерации Челябинской области.

5.2. В случае не поставки или недопоставки Продукции в сроки, установленные настоящим договором, невыполнении требований, предусмотренных п.2.1.7. настоящего договора, Поставщик  уплачивает неустойку в размере  1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы, не поставленной  или недопоставленной продукции за каждый день задержки до фактического исполнения обязательства Поставщика по поставке продукции. Уплата  неустойки производится по требованию Покупателю.

5.3. В случае  невыполнения Поставщиком требований Покупателя о замене недоброкачественной Продукции, о доукомплектовании продукции, о замене продукции, несоответствующей условии об ассортименте Покупатель вправе отказаться от оплаты указанной продукции до выполнения требований Покупателя, а если такая продукция оплачена, потребовать возврата уплаченных сумм в течение 5 банковских дней с момента получения требования.

5.4. В случае не оплаты поставленной Продукции в сроки, предусмотренные п.3.3. настоящего договора, Покупатель уплачивает по требованию Поставщика неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы поставленной и неоплаченной продукции за каждый день просрочки.

5.5. Все споры и разногласия решаются между сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия – в Арбитражном суде Челябинской области.

5.6. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в случае наступления форс-мажорных  обстоятельств, к которым относятся: катастрофы, стихийные бедствия, военные действия, противоправные действия третьих лиц и решения органов государственной власти, влияющие на исполнение обязательств по договору.

Сторона, для которой наступили форс-мажорные обстоятельства, обязана в течение трех дней с момента их наступления поставить об этом в известность другую сторону путем направления письменного уведомления, заверенного компетентными органами. Отсутствие   уведомления лишает сторону права ссылаться на форс-мажор впоследствии. При наступлении форс-мажорных обстоятельств исполнение обязательств откладывается до прекращения форс-мажора. В том случае если форс-мажорные

обстоятельства продолжаются более 2 (двух) месяцев стороны имеют право досрочного расторжения договора. При этом сторона, решившая расторгнуть договор направляет другой стороне письменное уведомление не менее, чем за 7 дней до расторжения договора. Прекращение договора не освобождает сторон от исполнения обязательств, возникших до его прекращения.

6. Срок действия договора

 6.1. Настоящий договор  вступает в силу с момента подписания и действует до «31» марта 2019г, а в части расчетов – до их полного завершения.

6.2. Покупатель вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации.
6.3. В случае расторжения договора по основаниям, указанным в п.5.2., п.5.3. и 5.4. настоящего договора, сторона, решившая досрочно расторгнуть договор, обязана письменно известить об этом другую сторону за 5 дней до предполагаемой даты расторжения.

 6.4. Прекращение срока действия договора или его досрочное расторжение не освобождает стороны от исполнения обязательств, возникших до прекращения или расторжения договора, и от ответственности за их неисполнение.

6.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору составляются в письменной форме и подписываются обеими сторонами.

6.6. Договор составлен в  двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон
7. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	Поставщик

_______________ /_______________./
                 М.П.

	Покупатель
МАДОУ «ДС №449 «Олимпиец» г. Челябинска»

Юр. адрес:  454038, г.Челябинск,
ул. Краснооктябрьская, д.18

Почтовый адрес:  454038, г.Челябинск,
ул. Краснооктябрьская, д.18

Тел.721-55-98, бухгалтерия 726-06-66

ОГРН 102 7402818475,

ИНН 7450027598/ КПП 746001001

Расчетный счет № 40703810490024000030

Расчетный счет № 40703810090024000029
В ПАО ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК

БИК 047501779, корр/счет 30101810400000000779

Заведующий

__________________________ /Е.В. Шумахер/
          М.П.

Приложение № 1

                            к Договору поставки  №449/19-6

от  «    » января  2019 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Период поставки с    января 2019г. по 31 марта 2019г.

Адреса поставки: г. Челябинск, ул. Краснооктябрьская, д. 18

	№,
п/п
	Наименование
товара
	Характеристика товара
	Ед. изм.
	Коли-

чество
	Цена за единицу  товара, рублей
	Сумма с учетом НДС, рублей

	1
	Куриная грудка

	Мышцы развиты хорошо. Форма груди округлая. Киль грудной кости не выделяется. Отложения подкожного жира в области нижней части живота  незначительные. Кожа чистая, без разрывов, царапин, пятен,  кровоподтеков. Тушки соответствуют по упитанности требованиям  I сорта.
ГОСТ 31962-2013

ГОСТ Р 52306-2005
	кг
	100

	ИТОГО

	Поставщик
____________________ /__________________./

            М.П.

	Покупатель
МАДОУ «ДС №449 «Олимпиец» г. Челябинска»

Юр. адрес:  454038, г.Челябинск,
ул. Краснооктябрьская, д.18

Почтовый адрес:  454038, г.Челябинск,
ул. Краснооктябрьская, д.18

Тел.721-55-98, бухгалтерия 726-06-66

ОГРН 1027402818475,

ИНН 7450027598/ КПП 746001001

Расчетный счет № 40703810490024000030

Расчетный счет № 40703810090024000029
В ПАО ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК

БИК 047501779,
корр/счет 30101810400000000779

Заведующий

_____________________ /Е.В. Шумахер/
          МП

Приложение № 2

                            к Договору поставки  №449/19-6
от  «    » января  2019 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Период поставки с    января 2019г. по 31 марта 2019г.

Адреса поставки: г. Челябинск, ул. Электростальская, 35
	№,
п/п
	Наименование
товара
	Характеристика товара
	Ед. изм.
	Коли-

чество
	Цена за единицу  товара, рублей
	Сумма с учетом НДС, рублей

	1
	Куриная грудка

	Мышцы развиты хорошо. Форма груди округлая. Киль грудной кости не выделяется. Отложения подкожного жира в области нижней части живота  незначительные. Кожа чистая, без разрывов, царапин, пятен,  кровоподтеков. Тушки соответствуют по упитанности требованиям  I сорта.
ГОСТ 31962-2013

ГОСТ Р 52306-2005
	кг
	50

	ИТОГО

	Поставщик
____________________ /__________________./

            М.П.

	Покупатель
МАДОУ «ДС №449 «Олимпиец» г. Челябинска»

Юр. адрес:  454038, г.Челябинск,
ул. Краснооктябрьская, д.18

Почтовый адрес:  454038, г.Челябинск,
ул. Краснооктябрьская, д.18

Тел.721-55-98, бухгалтерия 726-06-66

ОГРН 1027402818475,

ИНН 7450027598/ КПП 746001001

Расчетный счет № 40703810490024000030

Расчетный счет № 40703810090024000029
В ПАО ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК

БИК 047501779,
корр/счет 30101810400000000779

Заведующий

_____________________ /Е.В. Шумахер/
          МП